
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                           Πρέβεζα  25 /06/2020
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                                                    Αριθ.Πρωτ: 11356
Δ/νση : Οικονομικών Υπηρεσιών                                                                                
Τμήμα : Προυπολογισμού , Λογιστηρίου & Ταμείου
Γραφείο: Μισθοδοσίας
Ταχ. Δ/νση : Ελ. Βενιζέλου & Μπαχούμη 2                                       
Τ.Κ. :          481 00 – ΠΡΕΒΕΖΑ                                                               
Αρμόδιος:   Π. Μπομποτσάρης                                 
Τηλ:            2682 3 60651 & 60698  

Fax:            2682 3 60640                                                                       
E-mail:mpompotsaris@1485.syzefxis.gov.gr    

Α Π Ο Φ Α Σ Η  298 / 2020

Ο Δήμαρχος  Πρέβεζας
Έχοντας υπόψη:

1. τις διατάξεις της περιπτ. δ παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010
2. τις διατάξεις του άρθρου 204 του Ν.3584/2007
3. τα όσα αναφέρονται στο άρθρο 29 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α’/14-04-2014 «Επείγουσες 

ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών». 
4. την με αριθ πρωτ..8670/02.05.6.2019 αίτηση του υπαλλήλου Κατσαμώρη Σταύρου του Αθανασίου 

για τη χορήγηση της αποζημίωσης του άρθρου 204 του Ν. 3584/2007.
5. την υπ’ αριθ. 8150/07-05-2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης Προσωπικού για την προϋπηρεσία του 

ανωτέρω υπαλλήλου, κατηγορίας/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού, σύμφωνα με την οποία βεβαιώθηκε 
ότι  υπηρέτησε από 02-07-2001 έως και 01-08-2017 , συνολικά δεκαέξι (16) έτη και είκοσι εννέα 
(29) ημέρες .

6. Το γεγονός ότι προυπηρεσία 6 ετών 4 μηνών και 29 ημερών δεν λήφθηκε υπόψη για τον υπολογισμό 
της αποζημίωσης γιατί σύμφωνα με το αρ.29 του ν. 4257/2014 για να ληφθεί υπόψη η προυπηρεσία 
για τον υπολογισμό της ανωτέρω αποζημίωσης έπρεπε το προσωπικό που μεταφέρθηκε από 
Δημοτική Επιχείρηση σε Δήμο να μεταφέρεται με ειδικές διατάξεις οι οποίες να προβλέπουν ρ η τ ά 
ότι το προσωπικό αυτό μεταφέρεται στους νέους φορείς λαμβανομένης υπόψη της προυπηρεσίας 
του. Στον τέως υπαλληλό μας η προυπηρεσία του στην Δημοτική Επιχείρηση αναγνωρίσθηκε με το 
αρ. 16 της  Σ.Σ.Ε. της Π.Ο.Ε -Ο.Τ.Α. έτους 2010

7. την μισθοδοτική κατάσταση μηνός Ιουλίου 2017, τελευταίου μήνα πλήρους απασχόλησης του 
ανωτέρω υπαλλήλου, σύμφωνα με την οποία οι τακτικές αποδοχές του ανέρχονταν στο ποσό των 
1.160,42 €.

8. την υπ’ αριθ.437/3-8-2017 απόφαση Δημάρχου με την οποία λύθηκε η σχέση εργασίας του ανωτέρω 
υπαλλήλου με το Δήμο Πρέβεζας και δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ.880 / 08-09-2017 τεύχος Γ΄.

9. την υπ’ αριθ. 2324/14-11-2017 απόφαση του Διευθυντή του ΕΦΚΑ , σύμφωνα με την οποία η 
ανωτέρω υπάλληλος συμπλήρωσε τις προϋποθέσεις λήψης σύνταξης .

10. την υπ’ αριθ. 1065/12-04-2019 απόφαση του Διευθυντή του ΕΦΚΑ  , από την οποία προκύπτει ότι ο 
ανωτέρω υπάλληλος ήταν και επικουρικά ασφαλισμένος .

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Τη χορήγηση στον τέως υπάλληλό μας της αποζημίωσης του άρθρου 204 του Ν.3584/2007, διότι πληρεί όλες
τις απαραίτητες προϋποθέσεις του νόμου. Το ύψος της αποζημίωσης καθορίζεται στο ποσό των 4.641,68 €
υπολογιζόμενο ως εξής:

Προϋπηρεσία που λήφθηκε υπόψη: 9 έτη & 8 μήνες ,  
Δικαιούμενοι μήνες αποζημίωσης : 4  
Ύψος αποζημίωσης : 4.641,68 €

mailto:mpompotsaris@1485.syzefxis.gov.gr
mailto:mpompotsaris@1485.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ812ΩΞΧ-ΥΕΞ



Περιορισμός αποζημίωσης (50%) : 2.320,84 €

Το ανωτέρω ποσό της αποζημίωσης δεν υπερβαίνει το ανώτατο όριο αποζημίωσης του άρθρου 2 παρ. 2 του
Α.Ν.173/1967 (ΦΕΚ 189 Α'), όπως αυτό κάθε φορά αναπροσαρμόζεται. (άρθρο 204 παρ.5 του Ν.3584/2007).
       

                                                                                                                                                    Ο  Δήμαρχος

             Γεωργάκος Νικόλαος

ΑΔΑ: Ψ812ΩΞΧ-ΥΕΞ


	EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Πρέβεζα 25 /06/2020
	ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ Αριθ.Πρωτ: 11356
	Δ/νση : Οικονομικών Υπηρεσιών
	Τμήμα : Προυπολογισμού , Λογιστηρίου & Ταμείου
	Γραφείο: Μισθοδοσίας
	Ταχ. Δ/νση : Ελ. Βενιζέλου & Μπαχούμη 2
	Τ.Κ. : 481 00 – ΠΡΕΒΕΖΑ
	Αρμόδιος: Π. Μπομποτσάρης
	Τηλ: 2682 3 60651 & 60698
	Fax: 2682 3 60640
	Α Π Ο Φ Α Σ Η 298 / 2020

		2020-06-29T14:22:28+0300
	Athens




